SEMANÁRIO DO PODER

LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

Edição de 28 de junho de 2021 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno)

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB

PRESIDENTE DA CÂMARA ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO (PP)

PRIMEIRO SECRETÁRIO EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

SEGUNDO SECRETÁRIO GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP)

COMISSÕES PERMANENTES

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA

PRESIDENTE DA COMISSÃO JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

VICE-PRESIDENTE EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO CÍCERO FÁBIO DA SILVA (DEM)

SUPLENTE ERILENE ALVES DA SILVA A. DE LACERDA (PP)

SUPLENTE DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)

SUPLENTE PRISCILA BATISTA DE ALMEIDA (DEM)

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ERILENE ALVES DA SILVA A. DE LACERDA (PP)

VICE-PRESIDENTE EDGAR VALDEVINO LIMA (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA)

SUPLENTE JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

SUPLENTE DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)

SUPLENTE JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E DEFESA DO MENOR

PRESIDENTE DA COMISSÃO EDGAR VALDEVINO LIMA (PP)

VICE-PRESIDENTE GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO PRISCILA BATISTA DE ALMEIDA (DEM)

SUPLENTE ERILENE ALVES DA SILVA A. DE LACERDA (PP)

SUPLENTE JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

SUPLENTE CÍCERO FÁBIO DA SILVA (DEM)

COMISSÃO DE ESTUDOS DA SECA E DO MEIO AMBIENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)

VICE-PRESIDENTE GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)

SUPLENTE EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

SUPLENTE EDGAR VALDEVINO LIMA (PP)

SUPLENTE PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA)

SEMANÁRIO DO PODER

LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

Edição de 28 de junho de 2021 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno)

PRESIDÊNCIA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 07/2021, DE 28 DE
JUNHO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação
de membros para as
Comissões permanentes e
dá providências correlatas.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições conferidas pelo art. 22,
§ 1º, inciso III, alínea "a", do Regimento Interno da Casa,
 CONSIDERANDO, o passamento da Edil
Erilene Alves da Silva Azevedo de Lacerda, ocorrido no
dia 24/06/2021;
 CONSIDERANDO, que cabe aos líderes a
indicação para composição das Comissões e o Líder do
Partido Progressistas o fez no dia 28/06/2021;
 CONSIDERANDO, a necessidade de compor
as comissões na forma que dispõe o Regimento Interno;

RESOLVE:

 Art. 1º - Ficam nomeados, em caráter definitivo,
para o biênio 2021/2022, para comporem as Comissões
Permanentes na qualidade de Titular e Suplente, os Edis
abaixo relacionados:

a) Edney Geovennaz Cabral Barboza
– Membro Titular da Comissão de
Fiscalização e Controle da Execução
Orçamentária;

b) Geraldo Ferreira de Souza –
Membro Suplente da Comissão de
Organização, Legislação e Justiça;

c) Geraldo Ferreira de Souza –
Membro Suplente da Comissão de

Comissão de Educação, Cultura,
Saúde e Defesa do Menor.

 Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação, com afixação no quadro de avisos da Câmara,
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Piancó, em 28 de junho de 2021.

Antonio Wallace Pereira Militão
Presidente da Câmara Municipal de Piancó/PB

ATOS